



Presseinformation

Biosphäre Potsdam

Potsdam, 13.05.2025

Josch trifft Benjamin Blümchen

Maskottchen-Parade mit dem bekanntesten Elefanten der Welt sowie knuddeligen Held*innen aus Potsdam und der Region am 18. Mai 2025 in der Biosphäre Potsdam

Am Sonntag, den 18. Mai 2025, begrüßt Josch der Frosch seine Maskottchen-Freunde in der Biosphäre Potsdam. Kleine und große Besucher*innen haben dann gleich zwei Mal die Möglichkeit, ihre knuddeligen Held*innen live zu erleben und persönlich zu treffen. Neben dem wohl bekanntesten Elefanten der Welt, Benjamin Blümchen, werden auch Flimmy vom Filmpark Babelsberg, Opti aus dem Optikpark Rathenow, Fritzi von der Potsdamer Sport-Union und Fritze vom 1. VfL zur Maskottchen-Parade in der Potsdamer Naturerlebniswelt erwartet.

Um 11:30 Uhr und 13:00 Uhr ziehen die Maskottchen gemeinsam mit Josch durch die Tropenhalle und bieten Besucherinnen und Besuchern die Gelegenheit für persönliche Begegnungen und Erinnerungsfotos. Start ist jeweils vor der Ticketkasse. Im Anschluss geht es über den Höhenweg bis zum Café. Neben der Parade erwartet die Gäste ein buntes Rahmenprogramm mit Kinderschminken und kreativen Mitmachangeboten.

Die Maskottchen-Parade ist im regulären Eintrittspreis der Biosphäre Potsdam enthalten. Eine vorherige Anmeldung ist nicht erforderlich.

Weitere Informationen unter: www.biosphaere-potsdam.de/kalender/maskottchen-parade

ProPotsdam Naturerlebnis GmbH

Georg-Hermann-Allee 99 14469 Potsdam

E-Mail: presse@naturerlebnis-potsdam.de
Internet: https://www.naturerlebnis-potsdam.de

Kontakt für Presseanfragen:

Marc Specht

Bereichsleiter und Pressesprecher der ProPotsdam Naturerlebnis GmbH

Tel.: 0331 55074 224 Mobil: 0173 1530 166

E-Mail: presse@naturerlebnis-potsdam.de

Zum **Unternehmensverbund ProPotsdam** gehören: ProPotsdam GmbH, ProPotsdam Wohnen GmbH, Soziale Stadt ProPotsdam gGmbH, Entwicklungsträger Bornstedter Feld GmbH, Entwicklungsträger Potsdam GmbH, Sanierungsträger Potsdam GmbH, Luftschiffhafen Potsdam GmbH, ProPotsdam Naturerlebnis GmbH sowie die Potsdam Marketing und Service GmbH.